ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  18.03.2016                                                                                                 № 9а
Об утверждении Положения «О  порядке сообщения лицами,

замещающими  муниципальные должности,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», Уставом сельского поселения Нялинское:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

_______________В.М. Коптяев

	Глава сельского

поселения Нялинское

_______________ В.М. Коптяев

Приложение

к решению Совета депутатов сельского

поселения Нялинское от 18.03.2016 № 9а
Положение

о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности,

 о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности  обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), составленное по форме согласно приложению к настоящему Положению.

3. Уведомление передается должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений. К уведомлению прилагаются подтверждающие материалы.

4. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений передает уведомление с прилагаемыми материалами председателю координационного органа для рассмотрения.

Координационный орган имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

5. Координационный орган рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о координационном органе по противодействию коррупции при Совете депутатов сельского поселения Нялинское.

6. Координационный орган по результатам рассмотрения уведомлений принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б»  пункта 6 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации представитель нанимателя (работодатель) принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

Приложение

к Положению о порядке сообщения лицами,

 замещающими муниципальные должности,

 о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая  приводит

или может привести к конфликту интересов,

утвержденному решением Совета депутатов сельского

поселения Нялинское от 18.03.2016 № 9а

________________________________

    (отметка об ознакомлении)

Кому_______________________________

 ____________________________________

 от __________________________________

 __________________________________

 (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: _____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: ________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании координационного органа по противодействию коррупции при Совете депутатов сельского поселения Нялинское при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

Приложение:

«__» ___________ 20_г.       ____________                        _________________

                                                                    (подпись лица,                                               (расшифровка подписи)

                                                                    направляющего уведомление)

PAGE